



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

[www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br) | [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro)

Quarta-feira, 27 de abril de 2022

Ano IX | Edição nº 2029

Página 1 de 12

### SUMÁRIO

|                                     |   |
|-------------------------------------|---|
| <b>Poder Executivo</b> .....        | 2 |
| <b>Atos Oficiais</b> .....          | 2 |
| Portarias .....                     | 2 |
| <b>Atos de Pessoal</b> .....        | 2 |
| Portarias .....                     | 2 |
| <b>Licitações e Contratos</b> ..... | 2 |
| Homologação / Adjudicação .....     | 2 |
| Aviso de Licitação .....            | 3 |
| Atas de Sessões .....               | 4 |

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: [www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br)

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro)

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADES

#### **Prefeitura Municipal de Viradouro**

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

#### **Câmara Municipal de Viradouro**

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

#### **Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV**

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

#### **IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro**

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br)

Compilado e também disponível em [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro)



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de abril de 2022

Ano IX | Edição nº 2029

Página 2 de 12

### PODER EXECUTIVO

#### Atos Oficiais

#### Portarias

#### **PORTARIA SME Nº 0105/2022**

**“Altera Portaria SME Nº 118/2016, de 11 de abril de 2016.”**

**ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA**, Prefeito Municipal de Viradouro, no uso de suas atribuições legais,

**CONSIDERANDO** que a eficiência administrativa é um dos princípios basilares da administração pública, conforme estatuído no art. 37 da Constituição Federal;

**CONSIDERANDO** que são atribuições do Prefeito Municipal, podendo ser delegado aos seus auxiliares, art. 62, da L.O.M., no caso a Secretária Municipal de Educação, a competência para expedir atos referentes à situação funcional dos servidores, art. 61, IX, da L.O.M, e ainda, organizar os serviços internos das repartições criadas por lei, art. 61, XV, do mesmo instituto legal;

**CONSIDERANDO** a Lei nº. 3328 de 08 de Abril de 2016, que dispõe sobre a concessão de gratificação ao docente do quadro do magistério designado para exercer a função de Professor Coordenador Pedagógico ou Coordenador de Projetos Educacionais.

**CONSIDERANDO** o afastamento do Diretor de Escola do NIMEF “José Rodrigues Bento” e NIMEF “Prof Antonio Mazza” por tempo indeterminado;

**CONSIDERANDO** que a servidora designada como Professora Coordenadora das referidas unidades escolares está como atuando como a representante durante a ausência do Diretor;

#### **RESOLVE:**

**I** - Alterar o Artigo 1º da Portaria SME 118/2016, de 11 de abril de 2016, publicada no Diário Oficial do Município Ano III | Edição nº 611, página 11, passando a mesma a ter a seguinte redação:

**Art. 1º.** Fica concedida à docente senhora **Rubia Grasiela de Brito**, titular do cargo efetivo de Professor de Educação Básica II, Disciplina Educação Física portadora da cédula de identidade RG nº 43.088.322-5 e inscrita no CPF sob o nº 318.913.058-24, designada como Professor Coordenador Pedagógico do Programa SESI/SP - Atleta do Futuro (PAF), gratificação equivalente a 20% (vinte por cento) calculado sobre a carga horária a ela atribuída;

**II** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 16 de abril de 2022.

**Publique-se, registre-se, cumpra-se e archive-se.**

Secretaria Municipal da Educação de Viradouro, 25 abril de 2022.

**ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

### Atos de Pessoal

#### Portarias

#### **PORTARIA SMSVIR 048/2022**

**26 de abril de 2022**

*“Concede gratificação à servidora Ana Carina Bessa Correa para desenvolver atribuições e assumir responsabilidades não inerentes ao seu cargo”*

**Considerando** a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de um profissional responsável por coordenar e realizar as ações inerentes a aquisição de medicamentos de Alto Custo Barretos e Judiciais;

Art. 1º. Fica concedida à Servidora Ana Carina Bessa Correa, ocupante do cargo de Auxiliar de farmácia, portadora da cédula de identidade nº 26.727.700-3, gratificação equivalente a 30% (trinta por cento) do valor de sua referência salarial, nos termos do art.1º da Lei Municipal nº 2.778 de Junho de 2009.

Art.2º A gratificação de que trata o art.1º. ficará condicionada ao desenvolvimento pela servidora gratificada, das atribuições inerentes ao seu cargo, bem como da coordenação de todos os tramites necessários para aquisição dos medicamentos de alto custo junto a Direção Regional de Saúde na cidade de Barretos e Medicamentos por ordens judiciais;

Art.3º. O desenvolvimento das atribuições de que trata o Art.2º. se dará durante a jornada de trabalho da servidora gratificada.

Art.4º Essa Portaria tem efeitos retroativos ao dia 18 de abril de 2022.

Art.5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre e publique-se

**Robson André Seleguim**  
**Secretário Municipal de Saúde**

### Licitações e Contratos

#### Homologação / Adjudicação

#### **ADJUDICAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2022 CONVITE Nº 014/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE SEGURANÇA E AUTOMAÇÃO PARA BIBLIOTECAS RFID.

O Secretário Municipal de Governo, Sr. Paulo Roberto Argeri Betin e a Comissão Permanente de Licitações, em cumprimento do julgamento proferido no PROCESSO



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de abril de 2022

Ano IX | Edição nº 2029

Página 3 de 12

LICITATÓRIO nº 078/2022, modalidade CONVITE Nº 014/2022, resolvem ADJUDICAR o objeto do referido Certame ao proponente: BIBLIOTHECA SISTEMAS DO BRASIL LTDA, CNPJ: 18.607.653/0001-07, pelo Valor Global de R\$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).

Viradouro - SP, em 27 de abril de 2022.

PAULO ROBERTO ARGERI BETIN

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

### **HOMOLOGAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2022 CONVITE Nº 014/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE SEGURANÇA E AUTOMAÇÃO PARA BIBLIOTECAS RFID.

O Secretário Municipal de Governo, Sr. Paulo Roberto Argeri Betin, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Processo Licitatório, modalidade e objeto acima especificados, adjudicado a favor da empresa: BIBLIOTHECA SISTEMAS DO BRASIL LTDA, CNPJ: 18.607.653/0001-07, pelo Valor Global de R\$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).

Viradouro - SP, em 27 de abril de 2022.

PAULO ROBERTO ARGERI BETIN

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

### **Aviso de Licitação**

#### **AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL RESUMIDO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022**

**Início: 26/04/2022 - Encerramento: 10/05/2022 -  
Horário 09h00**

**Abertura da Sessão: 10/05/2022 - Horário 09h00**

**Endereço Eletrônico:**

**WWW.VIRADOURO.SP.GOV.BR**

**(<http://191.5.98.25:8079/comprasedital/>)**

**Tipo: Menor Valor Unitário**

**Objeto: AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADO DE  
ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO DE  
EMENDAS PAR Nº 202003206-5.**

PROCESSO LICITATÓRIO DE ACORDO COM A LEI  
COMPLEMENTAR 123/2006.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público aos licitantes interessados, abertura de certame, com objeto acima especificado, cujo encerramento e abertura dar-se-ão nas datas e horários acima aprazados. A cópia digital do Edital e seu(s) Anexo(s), poderá ser retirada junto do site <http://www.viradouro.sp.gov.br/> ou através do e-mail [pregao.viradouro@gmail.com](mailto:pregao.viradouro@gmail.com). Demais publicações referentes ao certame estarão disponíveis através do site: [www.viradouro.dioe.com.br](http://www.viradouro.dioe.com.br).

Viradouro/SP, 26 de abril de 2022.

**DANIELA DE SOUZA LIMA**

PRESIDENTE DA CPL

#### **AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL RESUMIDO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022**

**Início: 26/04/2022 - Encerramento: 10/05/2022 -  
Horário 14h00min**

**Abertura dos Envelopes: 10/05/2022 - Horário:  
14h00min**

**Tipo: Menor Valor Unitário.**

**Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA  
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS  
GENERALISTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES  
NOS ATENDIMENTOS À SAÚDE DOS MUNICÍPIOS NA  
ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA.**

PROCESSO LICITATÓRIO DE ACORDO COM A LEI  
COMPLEMENTAR 123/2006.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público aos licitantes interessados, abertura de certame, com objeto acima especificado, cujo encerramento e abertura dar-se-ão nas datas e horários acima aprazados. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro fornecerá cópia digital do Edital e seu(s) Anexo(s), devendo os mesmos, serem retirados na Divisão de Licitações, sito à Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, Centro, Viradouro/SP, mediante apresentação de mídia para gravação, das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min de segunda-feira à sexta-feira ou através do site <http://www.viradouro.sp.gov.br/>. Demais publicações referentes ao certame estarão disponíveis através do site: [www.viradouro.dioe.com.br](http://www.viradouro.dioe.com.br).

Viradouro/SP, 26 de abril de 2022.

**DANIELA DE SOUZA LIMA**

PRESIDENTE DA CPL



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de abril de 2022

Ano IX | Edição nº 2029

Página 4 de 12

### Atas de Sessões



## Município de Viradouro/SP

### Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado  
CNPJ: 45.709.912/0001-75

#### ATA RESUMIDA

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 093/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 - REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2022 – REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS ESPORTIVOS.** A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que iniciou a sessão pública no dia **27 de abril de 2022**, às **14h00min** o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujo seus itens foram ADJUDICADOS à proponente:

#### RODRIGO TOLOSA RICO EPP

| Item | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Marca                  | Unidade | Quantidade | V. Unitário<br>R\$ | Valor Total<br>R\$ |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------|------------|--------------------|--------------------|
| 1    | <b>APITO DE METAL GRANDE</b><br>APITO DE METAL INOX COM CORDÃO COM PESO APROXIMADO DE 40 G                                                                                                                                                                                                                           | <b>ROCKET/METAL</b>    | UNID    | 2          | R\$ 19,50          | R\$ 39,00          |
| 2    | <b>APITO DE PLÁSTICO COM CORDÃO</b><br>APITO DE PLÁSTICO INFANTIL.                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>ROCKET/PLASTICO</b> | UNID    | 16         | R\$ 10,50          | R\$ 168,00         |
| 3    | <b>APITO DE PLÁSTICO, COM CORDÃO, MEDIDAS APROXIMADAS 5,5CM X 2,3CM X 2CM, CORES DIVERSAS.</b>                                                                                                                                                                                                                       | <b>ROCKET/OFICIAL</b>  | UNID    | 3          | R\$ 19,50          | R\$ 58,50          |
| 4    | <b>BAMBOLE</b><br>Aro; P.v.c Reforcado, cores Variadas; Diâmetro 0.80 Cm, com Certificado de Aprovação do Inmetro;                                                                                                                                                                                                   | <b>CEMAR/80CM</b>      | UN      | 280        | R\$ 8,80           | R\$ 2.464,00       |
| 5    | <b>BAMBOLE</b><br>kit com 12 bambolês coloridos, fabricado em plástico rígido Medidas aproximadas: 60x60x2 a 66x66x2 cm                                                                                                                                                                                              | <b>CEMAR/KIT 60CM</b>  | UNID    | 20         | R\$ 16,80          | R\$ 336,00         |
| 6    | <b>BAMBOLE PLÁSTICO COLORIDO INFANTIL</b><br>Peça de plástico, 68cm de diâmetro. Mangueira grossa e forte de 1/2 polegada. Nas cores sortidas: azul, vermelho, amarelo e verde (plástico virgem). Com selo e aprovado pelo INMETRO.                                                                                  | <b>CEMAR/68CM</b>      | UN      | 30         | R\$ 4,80           | R\$ 144,00         |
| 7    | <b>BANCO SUECO MEDINDO 3M DE COMPRIMENTO, COM ALTURA APROXIMADA DE 30CM E LARGURA DE 30CM.</b><br>Produzido em madeira pinho com tratamento anti fungo, lixado, emparelhado e envernizado, deixando a superfície lisa e sem risco de soltura de farpas.<br>Parte inferior com trave de equilíbrio de 10cm de largura | <b>IMPACTO/3MTS</b>    | UN      | 2          | R\$ 2.100,00       | R\$ 4.200,00       |
| 8    | <b>BOIA MACARRÃO ESPAGUETE FLUTUANTE KIT COM 5 UNIDADES</b>                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>SLADE/KIT</b>       | UNID    | 10         | R\$ 61,00          | R\$ 610,00         |
| 9    | <b>BOLA BASQUETE TAM. 75-78 CM DIÂMETRO 600-650 G</b><br>Câmara Arblity Matrizada Microfibras Miolo Slip System Removível e Lubrificado.                                                                                                                                                                             | <b>MAGUSSY/ PRO7</b>   | UNID    | 11         | R\$ 238,47         | R\$ 2.623,17       |
| 10   | <b>BOLA BORRACHA Nº 8</b><br>Bola de iniciação nº 08. Peso: 110-120g. Tamanho: 40-42 cm de circunferência Fechamento:<br>Matrizada. Material: Borracha. Mioloslip System removível e lubrificado                                                                                                                     | <b>LCM/ N.8</b>        | UN      | 89         | R\$ 19,80          | R\$ 1.762,20       |

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000  
viradourollicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com  
Fone: (17) 3392-8800





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de abril de 2022

Ano IX | Edição nº 2029

Página 5 de 12



## Município de Viradouro/SP

### Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado  
CNPJ: 45.709.912/0001-75

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                     |      |    |               |                 |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|------|----|---------------|-----------------|
| 11 | <b>BOLA DE BASQUETE – VINIL</b><br>Descrição: bola de basquete, não oficial, confeccionada em PVC<br>– (Atóxico) / Plastificante<br>(Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) / Processo de fabricação<br>– Rotomoldagem / na cor<br>laranja com pintura típica de bola de basquete simulando gomos<br>com pigmento preto atóxico;<br>Diâmetro: 22,80 cm (9), e circunferência de 72 cm.<br>Peso médio: 300 a 310 gramas<br>Observação: As bolas deverão ser entregues vazias. | <b>FENICIA DNE<br/>SPORTS / PVC</b> | UNID | 3  | R\$<br>72,00  | R\$<br>216,00   |
| 12 | <b>BOLA DE BASQUETE VINIL</b><br>Descrição: bola de basquete, não oficial, confeccionada em PVC<br>- (Atóxico)/Plastificante/Carbonato de Cálcio(Atóxico)/Processo<br>de<br>fabricação-Rotomoldagem/na cor laranja com pintura típica de<br>bola de basquete simulando gomos com pigmento preto atóxico;<br>diâmetro: 22,80cm, circunferência de 72cm, peso médio: 300 a<br>310g.                                                                                              | <b>FENICIA DNE<br/>SPORTS / PVC</b> | UNID | 7  | R\$<br>72,00  | R\$<br>504,00   |
| 13 | <b>BOLA DE BASQUETE, TAMANHO 7, CIRCUNFERÊNCIA<br/>APROXIMADA: 75CM-78CM. MATERIAL: BORRACHA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>FENICIA DNE<br/>SPORTS / PVC</b> | UNID | 2  | R\$<br>72,00  | R\$<br>144,00   |
| 14 | <b>BOLA DE BORRACHA Nº 14</b><br>Bola de ginástica, em borracha, número 14, com circunferência<br>entre 60-62cm, diâmetro 190-200mm e peso de 410g, cores<br>diversas, superfície texturizada para melhor aderência (grip),<br>miolo<br>removível e lubrificado, câmara de butil.                                                                                                                                                                                              | <b>LCM N.14</b>                     | UNID | 4  | R\$<br>50,10  | R\$<br>200,40   |
| 15 | <b>BOLA DE BORRACHA Nº10</b><br>Bola de ginástica, em borracha, número 10, com circunferência<br>entre 50,5cm, diâmetro 16,6cm e peso de 350g, cores diversas,<br>superfície texturizada para melhor aderência (grip), miolo<br>removível e lubrificado, câmara de butil.                                                                                                                                                                                                      | <b>LCM N.10</b>                     | UNID | 4  | R\$<br>29,25  | R\$<br>117,00   |
| 16 | <b>BOLA DE BORRACHA Nº 8</b><br>Bola de iniciação nº08. Peso: 110-120g. Tamanho: 40-42 cm de<br>circunferência Fechamento:<br>Matrizada. Material: Borracha. Mioloslip System removível e<br>lubrificado                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>LCM / N.8</b>                    | un   | 5  | R\$<br>19,80  | R\$<br>99,00    |
| 17 | <b>BOLA DE CAMPO, DIÂMETRO 64 A 66 CM, PESO 330 A<br/>380GR, CÂMARA LÁTEX COSTURADA PVC/MICROPOWER,<br/>MIOLO REMOVÍVEL 32 GOMOS, Nº4.</b><br>BOLA DE CAMPO DIÂMETRO 64 A 66 CM PESO 330 A 380 GR<br>CÂMARA LÁTEX COSTURADA PVC/MICROPOWER MIOLO<br>REMOVÍVEL 32 GOMOS, N. 4                                                                                                                                                                                                   | <b>MAGUSSY / N.4</b>                | UN   | 15 | R\$<br>90,00  | R\$<br>1.350,00 |
| 18 | <b>BOLA DE CAMPO, DIÂMETRO 68 A 70 CM, PESO 410 A<br/>450GR, CÂMARA BUTIL COSTURADA PU, MIOLO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>MAGUSSY / OFICIAL</b>            | UN   | 15 | R\$<br>96,00  | R\$<br>1.440,00 |
| 19 | <b>BOLA DE FUTSAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>PENALTY / MAX 1000</b>           | UND  | 3  | R\$<br>273,00 | R\$<br>819,00   |

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000  
viradourollicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com  
Fone: (17) 3392-8800





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de abril de 2022

Ano IX | Edição nº 2029

Página 6 de 12



## Município de Viradouro/SP

### Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado  
CNPJ: 45.709.912/0001-75

Confeccionada com Poliuretano Pró, a peça conta com 11 gomos, sem costura, ligados através da tecnologia Termotec, que oferece formato 100% esférico, com 0% absorção de água, alta durabilidade e maciez extra. Camada de dupla colagem que, ligada ao sistema Neotec, oferece amortecimento interno e reforça a junção dos gomos, melhorando a performance nos gramados e diminuindo o impacto nos cabeceiros. Com câmara 6D feita em borracha butílica e traz miolo lubrificado e removível que contém um bico alongado que envolve a agulha e retém o ar. Na cor branca, em rosa e azul, contém a logo da marca fornecedora destacada, tal como da Confederação Brasileira de Futsal e aprovada pela Fifa. Bola obrigatória para Disputa da Liga Paulista de Futsal.

Composição: Confeccionada com PU Pró  
Câmara: 6D, feita com borracha butílica  
Tecnologia: Termotec, Neotec e Capsula SIS  
Circunferência Aproximada: 68-70 cm  
Miolo: Lubrificado e Removível  
Peso Aproximado: 410 - 450 g  
Costura: Não possui  
Origem: Nacional  
Gomos: 11

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                          |      |    |            |              |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|------|----|------------|--------------|
| 20 | <b>BOLA DE FUTSAL 1000 TAMANHO 61 A 64 CM, DIÂMETRO 410-440 GR</b><br>Câmara arbilty termotéc miolo slip system removível e lubrificado PU ultra 100%                                                                                                                                          | <b>PENALTY/ 8</b>        | UNID | 10 | R\$ 222,00 | R\$ 2.220,00 |
| 21 | <b>BOLA DE FUTSAL 200, DIÂMETRO 55 A 59 CM, PESO 350 A 380GR, CÂMARA AIRBILITY TERMOTEC, MIOLO SLIP</b>                                                                                                                                                                                        | <b>PENALTY / 200</b>     | UN   | 7  | R\$ 153,00 | R\$ 1.071,00 |
| 22 | <b>BOLA DE FUTSAL 500, DIÂMETRO 61 A 64 CM, PESO 410 A 440GR, CÂMARA ARBILITY TERMOTEC, MIOLO SLIP</b>                                                                                                                                                                                         | <b>PENALTY / 500</b>     | UNID | 9  | R\$ 156,00 | R\$ 1.404,00 |
| 23 | <b>BOLA DE HANDEBOL H 3 DIAMETRO 58 A 60 CM PESO 425 A 475 GR</b><br>Câmara Butil costurada PU Miolo Removível.                                                                                                                                                                                | <b>MAGUSSY/ H3</b>       | UNID | 12 | R\$ 105,00 | R\$ 1.260,00 |
| 24 | <b>BOLA DE TENIS</b><br>Borracha de Alta Qualidade e Resistencia; Revestida Com Feltro Exclusivo; Acabamento Pressurizada; Embalado Em Tubo Plástico; Cor Amarela; Devera Atender Norma Oficial Da Ittf;                                                                                       | <b>TENISS BALL / OF</b>  | UNID | 12 | R\$ 27,00  | R\$ 324,00   |
| 25 | <b>BOLA DE TÊNIS DE MESA LARANJA</b><br>Bola de tênis; de mesa; confeccionado em acetato de celuloide; revestida com diâmetro de 40mm, pesando 2,7 gramas; acabamento classificação de 03 estrelas; laranja; deverá atender as regras da modalidade, especialmente quanto as dimensões e peso. | <b>STARFLEX/ 40MM</b>    | UN   | 6  | R\$ 10,50  | R\$ 63,00    |
| 26 | <b>BOLA DE VOLEI 8.0</b>                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>PENALTY / PRO 8.0</b> | UNID | 1  | R\$ 317,30 | R\$ 317,30   |

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000  
viradourollicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com  
Fone: (17) 3392-8800





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de abril de 2022

Ano IX | Edição nº 2029

Página 7 de 12



### Município de Viradouro/SP

### Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

|                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                       |      |     |                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------|-----|----------------------------|
| bola de volei 8.0, em pvc, com 18 gomos, Peso Aproximado: 270 g, Circunferência aproximada: 65 - 69 cm |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                       |      |     |                            |
| 27                                                                                                     | <b>BOLA DE VOLEI, DIÂMETRO 65 A 67 CM, PESO 260 A 280GR, CÂMARA AIRBILITY MATRIZADA MICROFIBRA, MIOLO SLIP</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MAGUSSY/ EVO          | UN   | 18  | R\$ 113,00 R\$ 2.034,00    |
| 28                                                                                                     | <b>BOLA DE VÔLEIBOL VINIL</b><br>Descrição: bola de vôlei, não oficial, confeccionada em PVC - (Atóxico)/Plastificante/Carbonato de Cálcio(Atóxico)/Processo de fabricação-Rotomoldagem/em cores diversas com pintura típica de bola de vôlei simulando gomos com pigmento preto atóxico; diâmetro: 21cm, circunferência de 64cm, peso médio: 250 a 260g.                                                                                                                               | MTEN/ OF              | UNID | 2   | R\$ 67,50 R\$ 135,00       |
| 29                                                                                                     | <b>BOLSA DE FUTSAL 1000 TAMANHO 61 A 64-CM DIAMETRO 410-440 G</b><br>Câmara Arblity Termotéc Míolo Slip System Removível e Lubrificado Pu Ultra 100%.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PENALTY/ 500          | UNID | 1   | R\$ 144,00 R\$ 144,00      |
| 30                                                                                                     | <b>BOLSA PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DE GINÁSTICA RÍTMICA COM 90CM DE DIÂMETRO.</b><br>Confeccionada em nylon de alta resistência, com alças reforçadas. Possui compartimentos para arcos, bolas, estiletes, fitas, maçãs e outros acessórios                                                                                                                                                                                                                                          | HEJO/ BOLSA           | UN . | 4   | R\$ 105,00 R\$ 420,00      |
| 31                                                                                                     | <b>BOMBA DE AR PARA INFLAR BOLAS ESPORTIVAS</b><br>Bomba de Ar; Em Polietileno de Alta Resistencia; Utilizado para Inflar Bolas; Tipo Dupla Ação (infla Nos Dois Sentidos) Com Adaptadortipo Mangueira e 02 Bicos; Medindo Aproximadamente 30mm Diam., Comprim 205mm (fechada) e 320mm(hasteada); Mangueira Compr.205mm Diam 10mm; Diâmetro de 30mm; No Formato Tubular; Com 2 Agulhas e 1 Mangueira; Com Garantia de 1 Ano do Fabricante; Acondicionado Em Saco Plastico Transparente; | MAGUSSY/ BOMBA        | UN   | 6   | R\$ 51,00 R\$ 306,00       |
| 32                                                                                                     | <b>BOMBA PARA ENCHER BOLA, DUPLA AÇÃO, COM DOIS BICOS RESERVAS E CANALETA MALEÁVEL PARA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MAGUSSY/ BOMBA        | UNID | 4   | R\$ 51,00 R\$ 204,00       |
| 33                                                                                                     | <b>COLCHÃO PARA ÁREA DE QUEDA MODELO GORDO MEDINDO 3M X 1.9M X 0.30M.</b><br>Confeccionado em espuma especial com densidade D28, revestido em lona vinilica de alta resistência KP 1000; Com alças para transportes e respiro embutido; Ponteira de couro. Indicado para salto em altura, ginástica artística, academia, entre outras modalidades.                                                                                                                                      | PROFITNESS/ QUEDA     | UN . | 4   | R\$ 5.847,00 R\$ 23.388,00 |
| 34                                                                                                     | <b>COLCHONETE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PROFITNESS/ GINASTICA | UNID | 10  | R\$ 65,40 R\$ 654,00       |
| 35                                                                                                     | <b>COLCHONETE</b><br>; Composto de Espuma Com Espessura de 5 Mm; Revestimento de Courvim Impermeável; Revestimento Interior Espuma; Com Densidade D28; Medindo 1,20x0,60x0,10 m (c x l x A); Pesando Aproximadamente 21 Kg; Na Cor Azul Royal; Embalado Em Caixa de Papelão Reforçada; Especificação li de Acordo Com Norma Nbr 13.579/2001;                                                                                                                                            | PROFITNESS / COURVIM  | UNID | 150 | R\$ 122,00 R\$ 18.300,00   |
| 36                                                                                                     | <b>COLCHONETE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PROFITNESS / COURVIM  | UN   | 35  | R\$ 85,80 R\$ 3.003,00     |

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000  
viradourollicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com  
Fone: (17) 3392-8800





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de abril de 2022

Ano IX | Edição nº 2029

Página 8 de 12



## Município de Viradouro/SP

### Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado  
CNPJ: 45.709.912/0001-75

Colchonete; Composto de Material de Alta Resistencia;

Revestimento Em

Courvin; Revestimento Interior Espuma Sintetica; Com Densidade

d 33; Medindo 100 x 60 x 4 Cm;

Pesando 2 Kg; Na Cor Preto; e Sua Condições Deverá Estar de

Acordo Com Norma Nbr 13579;

Embalado Em Caixa de Papelão;

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                       |      |     |           |              |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------|-----|-----------|--------------|
| 37 | <b>COLETE EM POLIÉSTER, TAMANHO M, COR AZUL MARINHO</b>                                                                                                                                                                                                                           | <b>RA CONF/ POP</b>   | UNID | 15  | R\$ 12,00 | R\$ 180,00   |
| 38 | <b>COLETE EM POLIÉSTER, TAMANHO M, COR VERMELHA</b>                                                                                                                                                                                                                               | <b>RA CONF/ POP</b>   | UNID | 15  | R\$ 12,00 | R\$ 180,00   |
| 39 | <b>COLETE, POLIÉSTER TAMANHO G COR VERMELHO.</b>                                                                                                                                                                                                                                  | <b>RA CONF/ POP</b>   | UN   | 15  | R\$ 12,00 | R\$ 180,00   |
| 40 | <b>COLETE, POLIÉSTER TAMANHO G, COR AZUL MARINHO.</b>                                                                                                                                                                                                                             | <b>RA CONF/ POP</b>   | UN   | 15  | R\$ 12,00 | R\$ 180,00   |
| 41 | <b>CONE DE PLASTICO RÍGIDO</b><br>Plastico Flexivel Tamanho: 23 cm ( base 13 x 13 ), cores diversas                                                                                                                                                                               | <b>PLASTCOR/ 23CM</b> | UNID | 10  | R\$ 9,90  | R\$ 99,00    |
| 42 | <b>CONE DE SINALIZAÇÃO</b><br>altura de 50 cm com 2 faixas. Base quadrada. Material em polipropileno                                                                                                                                                                              | <b>CEMAR/ 50CM</b>    | UN   | 29  | R\$ 28,50 | R\$ 826,50   |
| 43 | <b>CONE DE SINALIZAÇÃO COM 23CM DE ALTURA, FABRICADO EM POLIETILENO, COM BASE QUADRADA, PROPORCIONANDO MELHOR ADERÊNCIA.</b><br>Ideal para a montagem de circuitos de corrida, futebol, tênis, basquete e outras modalidades.<br>Altura: 23cm<br>Base quadrada: 13,5cm cada lado. | <b>CEMAR/ 23CM</b>    | UN . | 65  | R\$ 9,70  | R\$ 630,50   |
| 44 | <b>CONE ESPORTIVO</b><br>material em plástico, altura de 23cm, diâmetro da base 12,5cm, diâmetro do topo 2,5cm, peso 0,048kg, cores diversas.                                                                                                                                     | <b>CEMAR/ 23CM</b>    | UNID | 153 | R\$ 9,90  | R\$ 1.514,70 |
| 46 | <b>CORDA DE FIBRA</b><br>Para salto 180 cm com cabo plástico                                                                                                                                                                                                                      | <b>LANCE/ FIBRA</b>   | UN   | 25  | R\$ 13,50 | R\$ 337,50   |
| 47 | <b>CORDA DE PULAR COLETIVA COM MANOPLAS</b><br>manopla anatômica com mobilidade, manopla em plástico;<br>dimensões da corda: espessura de 8mm, comprimento de 5,00m, matéria prima em sisal.                                                                                      | <b>PANGUE/ SISAL</b>  | UNID | 3   | R\$ 18,00 | R\$ 54,00    |
| 48 | <b>CORDA DE PULAR INDIVIDUAL COM MANOPLAS</b><br>manopla anatômica com mobilidade, manopla em plástico,<br>dimensões da corda: espessura de 8mm, comprimento de 2,00m, matéria prima em sisal.                                                                                    | <b>PANGUE/ SISAL</b>  | UNID | 72  | R\$ 13,50 | R\$ 972,00   |
| 49 | <b>CORDAS</b><br>Confeccionada em sisal cru com 8mm de espessura e 2,50m de comprimento com cabos giratórios nas pontas, embaladas em saco de pvc.                                                                                                                                | <b>PANGUE/ SISAL</b>  | UNID | 11  | R\$ 13,50 | R\$ 148,50   |
| 50 | <b>DISCO DE TREINAMENTO</b><br>Material: Plástico Medidas: Altura: 4 cm Diâmetro da base: 19 cm, cores diversas                                                                                                                                                                   | <b>CEMAR/ DISCO</b>   | UNID | 30  | R\$ 6,30  | R\$ 189,00   |

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000  
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com  
Fone: (17) 3392-8800





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de abril de 2022

Ano IX | Edição nº 2029

Página 9 de 12



## Município de Viradouro/SP

### Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado  
CNPJ: 45.709.912/0001-75

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                           |      |     |            |              |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------|-----|------------|--------------|
| 51 | <b>ESTILETE DE GR CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>FAC/ GR</b>            | UNID | 8   | R\$ 78,00  | R\$ 624,00   |
|    | <b>COM GIRADOR BI-ARTICULADO COM SISTEMA DE PISTÃO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                           |      |     |            |              |
| 52 | <b>FAIXA DE CAPITÃO ELÁSTICA COM VELCRO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>PANGUE/ FAIXA CAP.</b> | UNID | 4   | R\$ 19,80  | R\$ 79,20    |
| 53 | <b>FITA DE GR CONFECCIONADA EM CETIM MESCLA, MEDIDA 5M, COM PONTEIRA EM ILHÓS PARA ENCAIXE DA</b>                                                                                                                                                                                                                                           | <b>FAC/ GR</b>            | UNID | 8   | R\$ 54,30  | R\$ 434,40   |
| 54 | <b>JOGO DE DAMA, TABULEIRO GAVETA DAMA/TRILHA, EM MDF, 300X300X50MM, 24 PECAS</b>                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>PANGUE/ MADEIRA</b>    | UN   | 10  | R\$ 75,00  | R\$ 750,00   |
|    | Jogo de Dama; Tabuleiro Tipo Gaveta, Em Madeira Tipo Mdf, para Dama e Trilha, Com Dimensoes de 300 x 300 x 50 Mm; Com 24 Pecas, Confeccionadas Em Plastico, Com Diâmetro Aproximado de 25 Mm;                                                                                                                                               |                           |      |     |            |              |
| 55 | <b>JOGO DE DOMINÓ 28 PEÇAS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>IMPORT/ OFICIAL</b>    | UNID | 20  | R\$ 48,00  | R\$ 960,00   |
|    | em marfim com pingos coloridos, medindo aproximadamente 05cm Compr. X 2,5cm Larg. X 0,7cm Espess: estojo plástico medindo aproximadamente 21 x 7,5 x 5,1 cm, com selo do INMETRO (materiais atóxicos).                                                                                                                                      |                           |      |     |            |              |
| 57 | <b>LUVAS GOLEIRO - MANTA NO DORSO 100% POLIÉSTER</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>PROGNE / GOLEIRO</b>   | PAR  | 10  | R\$ 90,00  | R\$ 900,00   |
|    | <b>PALMA 100% ALGODÃO E LÁTEX N. 9</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                           |      |     |            |              |
| 58 | <b>MEDALHAS BRONZE METALICO FITA AZUL TAM. 60 MM.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>CRESPAR/ 60MM</b>      | UNID | 150 | R\$ 6,50   | R\$ 975,00   |
| 59 | <b>MEDALHAS OURO-METÁLICO FITA AZUL TAMANHO 60 MM.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>CRESPAR/ 60MM</b>      | UN   | 200 | R\$ 7,50   | R\$ 1.500,00 |
| 60 | <b>MEDALHAS PRATA-METÁLICA FITA AZUL TAMANHO 60 MM</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>CRESPAR/ 60MM</b>      | UN   | 200 | R\$ 6,55   | R\$ 1.310,00 |
| 61 | <b>MINI CONE AGILIDADE 18 CM DEMARCATÓRIO CIRCUITO EM PLÁSTICO (CORES)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>CEMAR/ 18CM</b>        | UNID | 20  | R\$ 6,30   | R\$ 126,00   |
| 62 | <b>RAQUETE ADULTO NÍVEL REGULAR INTENSIDADE MÉDIA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>STARFLEX/ ADT</b>      | UNID | 6   | R\$ 195,00 | R\$ 1.170,00 |
|    | <b>75% GRAFITE 25% FIBRA DE LINHO ENCORDOAMENTO DE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                           |      |     |            |              |
| 63 | <b>REDE DE CAMPO 5,5X2,5X2,5M, POLIETILENO MALHA 15CM, FIO 4MM.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>MATRIX/ FIO 4MM</b>    | PAR  | 1   | R\$ 584,00 | R\$ 584,00   |
|    | REDE DE CAMPO EUROPA MEDIDA 7,5 X 2,5 X 0,48 X 1,60 MT POLIETILENO MALHA 15 CM FIO / 4MM                                                                                                                                                                                                                                                    |                           |      |     |            |              |
| 64 | <b>REDE DE VÔLEI COM MALHA 5 CM NO FIO 2.5MM COM 4 FAIXAS DE 1.8MM E COSTURA DUPLA</b>                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>MASTER/ OFICIAL</b>    | UNID | 1   | R\$ 255,00 | R\$ 255,00   |
|    | Fio 2,5 mm de Polietileno 100% virgem de alta densidade com tratamento UV.<br>Com 4 Faixas em Lonas de 1.8mm e costura dupla, resistentes ao sol, chuva e ações climáticas.<br>Faixa Superior com 7 cm .<br>Faixa inferior e laterais com 5 cm.<br>Revestimento interno passante.<br>Malhas 5x5 cm.<br>Tamanho Oficial 1,00 x 10,00 metros. |                           |      |     |            |              |
| 65 | <b>REDE FUTSAL 3,2 X 2,10 X 0,48 X 1,08 MT POLIETILENO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>MATRIX/ FIO 4MM</b>    | PAR  | 6   | R\$ 360,00 | R\$ 2.160,00 |
|    | <b>MALHA 12 CM FIO 4 MM</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                           |      |     |            |              |
| 66 | <b>TABELA DE BASQUETE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>PANGUE/ MDF</b>        | UNID | 2   | R\$ 540,00 | R\$ 1.080,00 |
|    | Tabela medindo 68 x 54 cm. Aro da tabela em metal medindo, 36,5 cm de diâmetro reforçado com rede trançada com fio 100% polipropileno, acompanha 3 parafusos e 3 arruelas para fixação na base da tabela. Produto com certificação do INMETRO.<br>Confeccionada em MDF                                                                      |                           |      |     |            |              |

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000  
viradourolcita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com  
Fone: (17) 3392-8800





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de abril de 2022

Ano IX | Edição nº 2029

Página 10 de 12



### Município de Viradouro/SP

### Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado  
CNPJ: 45.709.912/0001-75

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                           |      |    |             |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------|----|-------------|---------------|
| 67 | <b>TAPETE EVA AMARELINHA</b><br>Contém 10 placas e 04 discos de lançamento. Dimensões das peças: (CLA) 33 x 40 x 0,8 cm. Material lavável e atóxico.<br>Fácil manuseio e montagem<br>Certificado de segurança: INMETRO                                                                                                                                                | <b>EXCLUSIVA/ EVA</b>     | UN   | 2  | R\$ 75,00   | R\$ 150,00    |
| 68 | <b>TATAME PARA ARTES MARCIAIS EM EVA, COM ENCAIXES, EXCESSURA 10MM, MEDINDO 1MT X 1MT, CORES</b>                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>BOTO TATAMES/ 10MM</b> | UNID | 20 | R\$ 63,00   | R\$ 1.260,00  |
| 69 | <b>TATAMI PARA ARTES MARCIAIS EM EVA COM ENCAIXES</b><br>Medindo 1 m² por 2 cm de espessura.                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>BOTO TATAMES/ 20MM</b> | UNID | 10 | R\$ 126,00  | R\$ 1.260,00  |
| 70 | <b>TROFÉU EM METACRIL METIL, 12MM 50CM DE ESPESSURA</b><br>TROFÉU EM METACRIL METIL, 12MM DE ESPESSURA, C/ AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:- ELEMENTO 1- 50X25CM, ELEMENTO 2- 25X10CM, ELEMENTO 3- 23x8CM, PÇ C/ BISOTÊ, RECORTADAS E GIRATÓRIAS, C/ GRAVAÇÕES PERSONALIZADAS EM CORES DA MODALIDADE ESPORTIVA, DO BRASÃO DO MUNICÍPIO E FRASES DA ADMINISTRAÇÃO | <b>ACRIMED/ ACRILICO</b>  | UN   | 6  | R\$ 135,00  | R\$ 810,00    |
|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                           |      |    | Valor Total | R\$ 94.420,87 |

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 27 de abril de 2022.

GABRIEL PERRONE  
PREGOEIRO

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000  
viradourolcita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com  
Fone: (17) 3392-8800





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de abril de 2022

Ano IX | Edição nº 2029

Página 11 de 12



### Município de Viradouro/SP

#### Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

#### ATA RESUMIDA

**Pregão Eletrônico nº 019/2022 – Processo Administrativo nº 092/2022 – Registro de Preços nº 010/2022 – Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE BATERIAS AUTOMOTIVAS.** A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **27 de abril de 2022**, às **09h00min**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujos seus itens foram ADJUDICADOS à proponente:

#### RONALDO MILANI COMERCIAL EIRELI

| Item | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Marca   | Unidade | Quantidade | V. Unitário | Valor Total   |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|------------|-------------|---------------|
| 1    | <b>BATERIA 60AH COMPATÍVEL PARA VEÍCULO FUSION – 12V – LIVRE DE MANUTENÇÃO - 12 MESES GARANTIA.</b><br>BATERIA 60AH COMPATÍVEL PARA VEÍCULO FUSION – 12V –; POSITIVO DIREITO ORIGINAL PARA FUSION tem vida útil até 50% superior à média do mercado.Homologada sob os requisitos do INMETRO.                                                                                                                                                                                       | Eletran | UNID    | 1          | R\$ 384,00  | R\$ 384,00    |
| 2    | <b>BATERIA 100 AMP</b><br>BATERIA 100 AMP, SELADA, COM GARANTIA DE 12 MESES, CERTIFICADO INMETRO. COMPATÍVEL MICRO ONIBUS, RETRO, CAMINHÃO, MOTO NIVELADORA, ETC.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Eletran | UNID    | 35         | R\$ 384,00  | R\$ 13.440,00 |
| 3    | <b>BATERIA 100 AMP</b><br>BATERIA 100 AMP, SELADA, COM GARANTIA DE 12 MESES, CERTIFICADO INMETRO. COMPATÍVEL MICRO ONIBUS, RETRO, CAMINHÃO, MOTO NIVELADORA, ETC.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Eletran | UNID    | 11         | R\$ 384,00  | R\$ 4.224,00  |
| 4    | <b>BATERIA 95AH HG95MD VAN SPRINTER DUKATO ESCOLAR OU SIMILAR. 12 MESES GARANTIA</b><br>PARA BMW, MERCEDES, DUKATO, BOXER, VANS ESCOLARES EM GERAL, NOVA COM 12 MESES DE GARANTIA - LIVRE DE MANUTENÇÃO. Homologada sob os requisitos do INMETRO.                                                                                                                                                                                                                                  | Eletran | UNID    | 11         | R\$ 402,00  | R\$ 4.422,00  |
| 5    | <b>BATERIA 95AH HG95MD VAN SPRINTER DUKATO ESCOLAR OU SIMILAR. 12 MESES GARANTIA</b><br>PARA BMW, MERCEDES, DUKATO, BOXER, VANS ESCOLARES EM GERAL, NOVA COM 12 MESES DE GARANTIA - LIVRE DE MANUTENÇÃO. Homologada sob os requisitos do INMETRO.                                                                                                                                                                                                                                  | Eletran | UNID    | 3          | R\$ 685,00  | R\$ 2.055,00  |
| 6    | <b>BATERIA AUTOMOTIVA PARA VEÍCULO SPIN, SELADA, 1 ANO DE GARANTIA.</b><br>Bateria 50Ah – 12V – M50ED ( Cx. Alta ).Livre de Manutenção, COMPATÍVEIS PARA VEÍCULOS GM:Cobalt, Onix 1.4, Prisma (14/), Spin, 50Ah ( Amperes ) , Tensão: 12V, C20 : 50Ah, RC 25: 70 min, CCA -18°C: 340, Dimensões ( Comp x Larg x Alt ): 210 x 175 x 190mm certificado INMETRO, garantia de 12 meses.                                                                                                | Eletran | UNID    | 3          | R\$ 381,00  | R\$ 1.143,00  |
| 7    | <b>BATERIA AUTOMOTIVA SELADA 60 AMPERES - 12 MESES DE GARANTIA</b><br>Homologada sob os requisitos do INMETRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Eletran | UNID    | 30         | R\$ 228,00  | R\$ 6.840,00  |
| 8    | <b>BATERIA AUTOMOTIVA SELADA 60 AMPERES - 12 MESES DE GARANTIA</b><br>Homologada sob os requisitos do INMETRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Eletran | UNID    | 9          | R\$ 228,00  | R\$ 2.052,00  |
| 9    | <b>BATERIA COMPATÍVEL PARA MOTO HAOJUE CHOPPER ROAD 150, SELADA, HOMOLOGADA INMETRO.</b><br>CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS:Informações técnicas da Bateria Tensão Nominal12V Capacidade8 Ah CCA-10oC80A CaracterísticasVRLA / Selada Comprimento137 mm Largura76 mm Altura134 mm Corrente de Carga0,8 A x 5-10h Terminal Polaridade + -, 12 meses de garantia, certificado INMETRO. Podendo ser outra configuração desde que igual ou superior e que seja compatível ao veículo solicitado. | Route   | UNID    | 2          | R\$ 262,00  | R\$ 524,00    |
| 10   | <b>BATERIA MOTO BIZ PARTIDA ELÉTRICA, SELADA.</b><br>Bateria Selada, Livre de manutenção, COM 1 ANO DE GARANTIA, Características:Comprimento: 11,3 centímetrosLargura: 7,1 centímetrosAltura: 10,6 centímetrosCapacidade: 6 AHTensão Nominal: 12VGarantia: 1 ANOBateria 100% Nacional.O produto possui características similares ao produto original: em                                                                                                                           | Júpiter | UNID    | 1          | R\$ 170,00  | R\$ 170,00    |

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000  
viradourolcita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com  
Fone: (17) 3392-8800





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de abril de 2022

Ano IX | Edição nº 2029

Página 12 de 12



### Município de Viradouro/SP

#### Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

medidas e composição.CERTIFICAÇÃO INMETRO.

|                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                             |         |      |    |               |                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------|------|----|---------------|------------------|
| 11                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>BATERIA SELADA 150 BATERIA DE 150AH ( AMPERES ) 12 V</b> | Eletran | UNID | 23 | R\$<br>840,00 | R\$<br>19.320,00 |
| QUE ATENDE A DEMANDA DOS SISTEMAS ELETRÔNICOS EMBARCADOS, A LOG DIESEL É A BATERIA IDEAL PARA EQUIPAR CAMINHÕES, ÔNIBUS E TRATORES MOVIDOS À ÓLEO DIESEL PORQUE ATENDE ÀS ESPECIFICAÇÕES MAIS EXIGENTES DESTAS CATEGORIAS.Homologada sob os requisitos do INMETRO. |                                                             |         |      |    |               |                  |
| 12                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>BATERIA SELADA 150 BATERIA DE 150AH ( AMPERES ) 12 V</b> | Eletran | UNID | 7  | R\$<br>840,00 | R\$<br>5.880,00  |
| QUE ATENDE A DEMANDA DOS SISTEMAS ELETRÔNICOS EMBARCADOS, A LOG DIESEL É A BATERIA IDEAL PARA EQUIPAR CAMINHÕES, ÔNIBUS E TRATORES MOVIDOS À ÓLEO DIESEL PORQUE ATENDE ÀS ESPECIFICAÇÕES MAIS EXIGENTES DESTAS CATEGORIAS.Homologada sob os requisitos do INMETRO. |                                                             |         |      |    |               |                  |

Valor  
Total R\$  
60.454,00

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 27 de abril de 2022.

GABRIEL PERRONE  
PREGOEIRO

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000  
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com  
Fone: (17) 3392-8800

